REQUERIMENTO Nº          , de 2023

Requer a inclusão de coautores ao Projeto

de Decreto Legislativo nº 122/2023.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  regimentais,  a  inclusão  dos  signatários  do  presente

requerimento  como coautores do Projeto  de Decreto  Legislativo  122/2023,  que susta  a

Portaria do Ministério da Justiça e Segurança Pública n° 351, de 12 de abril de 2023, que

trata  de  medidas  administrativas  para  prevenção  à  disseminação  de  conteúdos

flagrantemente ilícitos, prejudiciais ou danosos por plataformas de redes sociais.

Sala das Sessões,    de                  2023.

Dep. Adriana Ventura

NOVO-SP

*C
D2

33
21

35
41

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233213541600

RE
Q

 n
.1

23
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

04
/2

02
3

18
:1

7:
36

.5
90

 -
M

ES
A

Requerimento
(Da Sra. Adriana Ventura)

Requer a inclusão de coautores

ao Projeto de Decreto Legislativo nº

122/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD233213541600, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Luiz Lima (PL/RJ)

 3  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 4  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 5  Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

 6  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 7  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 8  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 9  Dep. André Fernandes (PL/CE)

 10  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 11  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 12  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 13  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 14  Dep. Prof. Paulo Fernando (REPUBLIC/DF)

 15  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 16  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 17  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 18  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 19  Dep. Nikolas Ferreira (PL/MG)

 20  Dep. Chris Tonietto (PL/RJ)

 21  Dep. Gilson Marques (NOVO/SC)

 22  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 23  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 24  Dep. Coronel Telhada (PP/SP)

 25  Dep. Vermelho (PL/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233213541600

RE
Q

 n
.1

23
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

04
/2

02
3

18
:1

7:
36

.5
90

 -
M

ES
A

 26  Dep. General Girão (PL/RN)

 27  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 28  Dep. Deltan Dallagnol (PODE/PR)

 29  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233213541600

RE
Q

 n
.1

23
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

04
/2

02
3

18
:1

7:
36

.5
90

 -
M

ES
A